

2019年2月期（平成31年2月期）第3四半期 決算発表

参考資料

▶▶ 連結業績

（単位：百万円）

			第3四半期連結累計期間(3月～11月)					通期(3月～2月)				
			18/2 実績	19/2 実績	構成比 売上比	前年同期比		19/2 予想	構成比 売上比	対前期比		
						増減額	増減率			増減額	増減率	
地域別	日本	2,035	802	0.9%	△1,232	△60.6%	890	0.8%	△1,537	△63.3%		
	北米	36,526	42,052	47.9%	+5,526	+15.1%	47,480	44.8%	+2,119	+4.7%		
	欧州	33,549	42,598	48.5%	+9,049	+27.0%	54,570	51.5%	+11,102	+25.5%		
	アジア	615	705	0.8%	+89	+14.5%	1,000	0.9%	+135	+15.6%		
	その他	1,482	1,642	1.9%	+159	+10.7%	2,060	1.9%	△162	△7.3%		
売上高			74,209	87,801	100.0%	+13,592	+18.3%	106,000	100.0%	+11,657	+12.4%	
営業利益			11,292	12,637	14.4%	+1,345	+11.9%	13,800	13.0%	△333	△2.4%	
経常利益			11,487	12,845	14.6%	+1,357	+11.8%	13,800	13.0%	△233	△1.7%	
親会社株主に帰属する 当期純利益			7,904	9,411	10.7%	+1,507	+19.1%	10,100	9.5%	+552	+5.8%	

			第3四半期連結会計期間(9月～11月)				
			18/2 実績	19/2 実績	構成比 売上比	前年同期比	
						増減額	増減率
地域別	日本	451	225	0.8%	△226	△50.2%	
	北米	10,658	13,741	49.1%	+3,083	+28.9%	
	欧州	9,989	13,362	47.8%	+3,373	+33.8%	
	アジア	184	129	0.5%	△54	△29.7%	
	その他	589	510	1.8%	△79	△13.4%	
売上高			21,873	27,969	100.0%	+6,095	+27.9%
営業利益			3,022	3,450	12.3%	+428	+14.2%
経常利益			3,126	3,506	12.5%	+380	+12.2%
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,115	2,483	8.9%	+368	+17.4%

▶▶ 主要項目の推移

（単位：百万円）

	第3四半期連結累計期間(3月～11月)					通期(3月～2月)				
	18/2 実績	19/2 実績	対前期比		18/2 実績	19/2 予想	対前期比			
			増減額	増減率			増減額	増減率		
設備投資額	757	1,107	+350	+46.3%	1,073	2,729	+1,655	+154.2%		
減価償却費	919	928	+8	+1.0%	1,265	1,387	+121	+9.6%		
研究開発費	630	779	+148	+23.6%	804	—	—	—		
受注高	68,951	89,318	+20,366	+29.5%	97,389	—	—	—		
受注残高	14,218	24,040	+9,821	+69.1%	22,523	—	—	—		

▶▶ 為替レート ※ 四半期ごとの平均レートを表示

（単位：円）

	18/2実績(※)				19/2実績(※)				19/2想定
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	残余期間
米ドル	111.90	111.14	112.17	111.24	107.57	109.91	112.68	—	109.00
英ポンド	141.15	144.43	148.74	151.95	149.90	144.87	145.77	—	142.00
ユーロ	119.88	127.31	132.20	133.97	131.30	128.07	130.50	—	127.00
人民元	16.42	16.29	16.69	17.09	17.03	16.97	16.29	—	15.80